ДВАДЦАТЬ ПЕРВАЯ ВНЕОЧЕРЕДНАЯ СЕССИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ БОЛЬШЕБЕРЕЗНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ СЕДЬМОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]     от 16.11.2023 года                                                                            № 122

 О внесении изменений в Решение Совета депутатов Большеберезниковского муниципального района Республики Мордовия от 8 ноября 2016 года № 17 «Об утверждении Положения о денежном содержании должностных лиц и муниципальных служащих Большеберезниковского муниципального района"

        Внести в Решение Совета депутатов Большеберезниковского муниципального района Республики Мордовия от 8 ноября 2016 года № 17 «Об утверждении Положения о денежном содержании должностных лиц и муниципальных служащих Большеберезниковского муниципального района» следующие изменения и дополнения:

1. Приложение 1 изложить в следующей редакции:

«Приложение 1
к решению Совета депутатов
Большеберезниковского муниципального района
от 8 ноября 2016 г. N 17

Предельные нормативы размеров должностных окладов должностных лиц и муниципальных служащих

	Наименование должностей
	Должностной оклад
III группа по оплате труда
(в руб.)

	Глава района
	11 652

	Первый заместитель главы района
	9 524

	Заместитель главы района
	8 692

	Руководитель аппарата
	8 692

	Начальник управления
	6 656

	Начальник отдела, не входящего в состав иного структурного подразделения, заместитель начальника управления
	6 296

	Заместитель начальника управления
	6 296

	Заместитель начальника отдела, не входящего в состав иного структурного подразделения
	5 819

	Заведующий отделом, входящим в состав иного структурного подразделения
	5 819

	Главный бухгалтер
	6 296

	Юрисконсульт
	5 142

	Консультант
	5 142

	Главный специалист
	4 332

	Ведущий специалист
	4 076

».

2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 ноября 2023 года.

  И.о. Главы Большеберезниковского                                       Председатель
  муниципального района                                                      Совета депутатов
  ______________________                                                   _________________
       А.В. Бояркин                                                                       А.А. Топорков